
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PP 040/2021.

• HOMOLOGAÇÃO - PP 039/2021/SRP.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 947C7AE3AD52B62C784FE46A99E2F51E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 040/2021 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
040/2021, em sua sede, no dia 28/10/2021, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços contínuos de transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino 
do Município de Presidente Neves. Edital e seus anexos disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: adm.licitacao@gmail.com 
ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 16/10/2021. Antônio Jorge Machado 
Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DA379BCF5DFFB104E5449B325A40480

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 339/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o Registro de preços para futura e 
eventual contratação de fornecimento de Cadeiras Universitárias para alunos da 
rede municipal de educação do Município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, 
conforme especificações e quantitativos constante do Termo de Referência. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 339/2021, Pregão 
Presencial nº 039/2021 e considerando que está Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 18 de Outubro de 2021. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

ITEM 1° COLOCADO VALOR TOTAL 
1 MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  R$ 168.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D9BE1AAEBD71D84756F2AE6E3919832

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001038 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de outubro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2021. 

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 001 do dia 05 de Janeiro de 2021, torna público aos 

interessados que realizará no dia 19 de outubro o de 2021 às 14:30h, através do endereço 

eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: Aquisição de refrigeradores (tipo geladeira - 

horizontal) e fogões para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 

Presidente Tancredo Neves-Ba, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de 

Referência. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-

e.com.br sob o nº 902688 e http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso à Informação: 

Editais de Licitação – Íntegra. Presidente Tancredo Neves, 18 de outubro de 2021. Antônio Jorge 

Machado Pereira. Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 947C7AE3AD52B62C784FE46A99E2F51E


		2021-10-18T16:47:01-0300




